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4 kwietnia 2017

Triumfator spod Racławic bohaterem wystawy

W przeddzień kolejnej rocznicy zwycięskiej bitwy wojsk kościuszkowskich pod Racławicami
w Starostwie Powiatowym w Kielcach otwarto wystawę „Tadeusz Kościuszko w tradycji
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ludowej i narodowej”. Na 15 planszach zaprezentowano życiorys Naczelnika Powstania oraz
wydarzenia objęte wspólną nazwą Insurekcja 1794 – bitwa pod Racławicami, uniwersał
połaniecki, upadek insurekcji, sylwetkę Bartosza Głowackiego. Osobna część wystawy jest
poświęcona związkom ruchu ludowego z tradycją kościuszkowską. Gościem wydarzenia był
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, który podkreślał rolę powstania
kościuszkowskiego, które po raz pierwszy w dziejach warstwę chłopską wprowadziło w nurt
spraw narodowych. Patronat honorowy nad wystawą objął marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

 

Starosta kielecki Michał Godowski otwierając wystawę powiedział, że inspiracją do jej
urządzenia była przypadająca w tym roku 200. rocznica śmierci Tadeusza Kościuszki i Rok
Kościuszkowski. Starosta podkreślił udział chłopów w bitwie racławickiej oraz zasługi
Tadeusza Kościuszki dla sprawy chłopskiej.

– Dla uczczenia roku Kościuszki, postanowiliśmy zorganizować wystawę poświęconą
jednemu z najważniejszych bohaterów naszej ziemi – mówi starosta kielecki, Michał
Godowski, który zachęcił mieszkańców powiatu do obejrzenia ekspozycji.

Wystawa powstała w Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie jako jedna
ze zbioru wystaw czasowych wypożyczanych na zewnątrz. Składa się z 15 plansz tekstowo-
ilustracyjnych. Warto dodać, iż wystawa po dwóch tygodniach będzie prezentowana w
szkołach ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego – mówi Józef Szczepańczyk, członek
Zarządu Powiatu w Kielcach, podzielił się refleksją na temat genezy uroczystości odsłonięcia
pomnika Bartosza Głowackiego, bohatera insurekcji kościuszkowskiej w Racławicach, która
odbyła się 22 maja 1994 roku.

W Kielcach pamięć o powstaniu kościuszkowskim jest bardzo mocno ugruntowana. Przed
100 laty w miejscu, gdzie zatrzymały się idące spod Szczekocin na Warszawę wojska
Naczelnika Powstania ustawiono obelisk z napisem: Tu obozował Tadeusz Kościuszko 9 – 10
czerwiec 1794 r. Pamiątkową tablicę umieszczono zaś na budynku, w którym urzędował
Naczelnik ze swoim sztabem. W pobliżu kieleckiej katedry znajduje się grób bohatera spod
Racławic Wojciecha Bartosza Głowackiego. Ranny w bitwie pod Szczekocinami zmarł w
Kielcach o czym przypomina pamiątkowa płyta nagrobna z napisem: „Ś.P. Wojciech Bartosz
Głowacki, bohater spod Racławic. Ranny pod Szczekocinami. Zmarł w Kielcach 9.VI.1794”.
Nad napisem znajduje się krzyż wraz z dwoma, symbolicznie skrzyżowanymi, kosami.
Niedaleko od tego miejsca na Wzgórzu Zamkowym znajduje się ufundowana w 100. rocznicę
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śmierci Kościuszki pamiątkowa płyta. W jej górnych rogach umieszczono daty 1817 oraz
1917. Orzeł znajdujący się poniżej popiersia Naczelnika, trzyma w szponach szarfę z hasłem:
Wolność, Całość, Niepodległość. Jeszcze niżej znajduje się napis: Naczelnikowi Narodu –
Tadeuszowi Kościuszce – Kielczanie.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kielcach
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